
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/
100348/4333/19.10.2020 κοινής υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός αρμόδιων φορέων, μέτρων 
και διαδικασιών για την εφαρμογή του Κανονι-
σμού (ΕΚ) αριθμ. 1221/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρί-
ου 2009 για την εκούσια συμμετοχή οργανισμών 
σε κοινοτικό σύστημα οικολογικής διαχείρισης 
και ελέγχου EMAS (Eco-Management and Audit 
Scheme)» (Β’ 4675).

2 Χορήγηση ειδικής άδειας απουσίας με αποδοχές, 
για την άσκηση του Εκλογικού δικαιώματος ενόψει 
των επικείμενων Ευρωεκλογών της 9ης Ιουνίου 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/35249/1477 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/

100348/4333/19.10.2020 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός αρμόδιων φορέων, μέ-

τρων και διαδικασιών για την εφαρμογή του Κα-

νονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1221/2009 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης 

Νοεμβρίου 2009 για την εκούσια συμμετοχή ορ-

γανισμών σε κοινοτικό σύστημα οικολογικής δι-

αχείρισης και ελέγχου EMAS (Eco-Management 

and Audit Scheme)» (Β’ 4675).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου δεύτερου του ν. 2077/1992 «Κύρωση 

της Συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση και των σχετι-
κών πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περιλαμβάνονται 
στην Τελική Πράξη» (Α’ 136),

β) των άρθρων 1 και 2 παρ. 1 περ. ζ του ν. 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α’ 34),

γ) του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1221/2009 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης 
Νοεμβρίου 2009 περί της εκούσιας συμμετοχής οργα-
νισμών σε κοινοτικό σύστημα οικολογικής διαχείρισης 
και οικολογικού ελέγχου (EMAS), και για την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 761/2001 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Μαρτίου 
2001 και των αποφάσεων της Επιτροπής 2001/681/ΕΚ 
και 2006/193/ΕΚ (L 342/22-12-2009),

δ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2017/1505 της Επιτροπής, της 
28ης Αυγούστου 2017, για την τροποποίηση των παραρ-
τημάτων I, II και III του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1221/2009 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
της εκούσιας συμμετοχής οργανισμών σε κοινοτικό σύ-
στημα οικολογικής διαχείρισης και ελέγχου (EMAS),

ε) του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/2026 της Επιτροπής της 
19ης Δεκεμβρίου 2018 για την τροποποίηση του παραρ-
τήματος IV του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1221/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί της 
εκούσιας συμμετοχής οργανισμών σε κοινοτικό σύστημα 
οικολογικής διαχείρισης και ελέγχου (EMAS),

στ) του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

ζ) του ν. 4468/2017 «Σύσταση Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
“Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2947

30721



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30722 Τεύχος B’ 2947/24.05.2024

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/35238/964/02.04.2024 
έγγραφο του Τμήματος Περιβαλλοντικών Πιστοποιήσε-
ων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Βιοποικιλότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/42404/945/25.04.2024 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), σύμφωνα με την οποία από την εφαρμογή της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

10. Την υπό στοιχεία 71479 ΕΞ/22.05.2024 εισήγηση 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και την υπ’ αρ. 33515/23.04.2024 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/100348/

4333/19.10.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και ειδικότερα το άρθρο 4 «Συγκρότηση 
και λειτουργία της Επιτροπής EMAS», ως ακολούθως:

1. Η περ. α) της παρ. 1, αντικαθίσταται ως εξής:
«α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλ-

λοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και Βιοποι-
κιλότητας ή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Περιβαλλο-
ντικών Πιστοποιήσεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.».

2. Η παρ.  2, αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Πρόεδρος της Επιτροπής EMAS ορίζεται ο Προϊστά-

μενος της Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και, σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, αναπληρώνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Φυσι-
κού Περιβάλλοντος και Βιοποικιλότητας ή τον Προϊστά-
μενο του Τμήματος Περιβαλλοντικών Πιστοποιήσεων 
της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.».

3. Η παρ. 6, αντικαθίσταται ως εξής:
«6. Τα μέλη είναι δυνατόν να αντικατασταθούν, κατά 

τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, μετά από αιτιολο-
γημένη πρόταση της Επιτροπής ή μετά από πρόταση 
του φορέα που τα όρισε. Οι φορείς ορίζουν τα νέα μέλη 
για τον υπόλοιπο χρόνο της θητείας. Με απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας καθορίζεται 
κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια για τη λειτουργία της 
Επιτροπής.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Περιβάλλοντος
και Οικονομικών και Ενέργειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ανάπτυξης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 33195 (2)
Χορήγηση ειδικής άδειας απουσίας με αποδο-

χές, για την άσκηση του Εκλογικού δικαιώματος 

ενόψει των επικείμενων Ευρωεκλογών της 9ης 

Ιουνίου 2024.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» 
(Α’ 57) και ειδικότερα τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 106.

2. Την παρ. 5 του άρθρου 51 του Συντάγματος σε συν-
δυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 9 του ίδιου νόμου.

3. Τον ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 12).

4. Το άρθρο μόνο του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας 
διεξαγωγής και διάρκειας της ψηφοφορίας για την 
εκλογή των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» 
(Α’ 50).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 95/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό Εργασίας» (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30723Τεύχος B’ 2947/24.05.2024

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Την υπ’ αρ. 31709/01-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ14Ν46ΜΤΛ6-
ΟΙΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/255/οικ. 9685/
21-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΕΔΦ46ΜΤΛ6-Λ3Δ) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Όλες οι βιομηχανικές, βιοτεχνικές και εμπορικές επι-
χειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες του ιδιωτικού 
τομέα, καθώς και όσοι γενικώς απασχολούν προσωπικό 
και υπάγονται στον ιδιωτικό τομέα, υποχρεούνται να χο-
ρηγήσουν στο προσωπικό τους ειδική άδεια απουσίας με 
αποδοχές για την διευκόλυνση άσκησης του εκλογικού 
τους δικαιώματος, κατά τις προσεχείς Ευρωεκλογές της 
9ης Ιουνίου 2024.

2. Ο αριθμός των ημερών αδείας απουσίας, που χο-
ρηγείται για τον ανωτέρω σκοπό και που καλύπτει τον 
απολύτως αναγκαίο χρόνο για τη μετάβαση του προ-
σωπικού των υπόχρεων της παρ. 1 της παρούσας στον 
τόπο άσκησης του εκλογικού του δικαιώματος και την 
επιστροφή του απ’ αυτόν, καθορίζεται ως ακολούθως:

Α. Για τους μισθωτούς για τους οποίους εφαρμόζεται 
καθεστώς εξαήμερης εβδομαδιαίας εργασίας:

α) Σε όσους μετακινηθούν, για την άσκηση του εκλο-
γικού τους δικαιώματος σε απόσταση 100-200 χιλιομέ-
τρων, χορηγείται άδεια μιας (1) εργάσιμης ημέρας.

β) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 201-400 χι-
λιομέτρων, χορηγείται άδεια δύο (2) εργασίμων ημερών.

γ) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 401 χιλιομέ-
τρων και άνω χορηγείται άδεια τριών (3) εργασίμων ημε-
ρών, εφόσον κινηθούν εξ ολοκλήρου οδικώς, με βάση 
υπεύθυνη δήλωσή τους.

δ) Σε όσους μετακινηθούν από και προς νησιά, για 
τα οποία δεν υπάρχει οδική πρόσβαση, ο αριθμός των 

ημερών αδείας που χορηγείται θα εξετάζεται κατά 
περίπτωση, ανάλογα με την απόσταση και τις ειδικές 
συνθήκες μετακίνησης, χωρίς ωστόσο η άδεια στις πε-
ριπτώσεις αυτές, να υπερβαίνει τις τρεις (3) εργάσιμες 
ημέρες.

Β. Για τους μισθωτούς για τους οποίους εφαρμόζεται 
καθεστώς πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας:

α) Σε όσους μετακινηθούν, για την άσκηση του εκλο-
γικού τους δικαιώματος σε απόσταση 200-400 χιλιομέ-
τρων, χορηγείται άδεια μιας (1) εργάσιμης ημέρας.

β) Σε όσους μετακινηθούν σε απόσταση 401 χιλιομέ-
τρων και άνω, χορηγείται άδεια δύο (2) εργασίμων ημε-
ρών, εφόσον κινηθούν εξ’ ολοκλήρου οδικώς, με βάση 
υπεύθυνη δήλωσή τους.

γ) Σε όσους μετακινηθούν από και προς νησιά, για τα 
οποία δεν υπάρχει οδική πρόσβαση, ο αριθμός των ημε-
ρών αδείας που χορηγείται θα εξετάζεται κατά περίπτω-
ση, ανάλογα με την απόσταση και τις ειδικές συνθήκες 
μετακίνησης, χωρίς ωστόσο η άδεια στις περιπτώσεις 
αυτές, να υπερβαίνει τις τρεις (3) εργάσιμες ημέρες.

3. Για όσους εκ των μισθωτών, που μετακινούνται κατά 
τα ανωτέρω, η Κυριακή 9 Ιουνίου 2024, είναι εργάσιμη 
ημέρα, αυτή θεωρείται ως ημέρα ειδικής αδείας απουσί-
ας με αποδοχές, πέραν αυτών που ορίζονται στην προ-
ηγούμενη παράγραφο της παρούσας.

4. Η κατά τα ανωτέρω χορηγούμενη άδεια δεν συμψη-
φίζεται με την ετήσια άδεια μετ’ αποδοχών.

5. Οι μισθωτοί που θα κάνουν χρήση της ειδικής εκλο-
γικής άδειας υποχρεούνται να προσκομίσουν στον εργο-
δότη τους, βεβαίωση αρμοδίου οργάνου, από την οποία 
θα προκύπτει ρητώς η συμμετοχή τους στις εκλογές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Η Υπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30724 Τεύχος B’ 2947/24.05.2024

*02029472405240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-24T19:33:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




